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یک نماینده عراقی: از انرژی ایران بی‌نیاز نیستیم
عضو کمیسیون روابط خارجی در پارلمان عراق گفت که کشورش 
از انرژی ایران بی نیاز نیســت. به گزارش اقتصادسرآمد، ناهده 
الداینی، عضو کمیســیون روابط خارجــی در پارلمان عراق در 
گفت‌وگو با پایگاه خبری بغداد الیوم گفت: کشور عراق برای فراهم 
کردن بــرق نمی‌تواند از انرژی ایران بی نیاز باشــد .این نماینده 
عراقی با اشاره به وضعیت اقتصادی کشورش گفت: بدون درنظر 
گرفتن مواضع شخصی و سیاسی کشور عراق باید صفحه جدیدی 

از روابط با کشورهای دیگر را ایجاد کند.

 هشدار مقام قضایی برای واگذاری
 زمین‌های دولتی به افراد خاص

رئیس کل دادگستری استان گلســتان ضمن دعوت از سمن‌ها 
برای فرهنگ سازی و حساســیت مردم به موضوع مراتع، گفت: 
واگذاری زمین‌های دولتی به افراد خاص با هیچ بهانه‌ای توجیه 
پذیر نیست و دادگستری در برخورد با متخلفان تعارف ندارد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، هادی هاشمیان اظهار کرد: با اقداماتی که 
انجام شد، مردم و دستگاه‌های اجرایی نسبت به تخریب جنگل 
و قطع درختان حساس شده‌اند و تخریب آنها را به دستگاه‌های 
متولی گزارش می‌کنند، اما درباره مراتع این حساســیت وجود 
ندارد.وی افزود: متاسفانه در اســتان، شاهد هستیم برخی افراد 
شبانه ده‌ها هکتار از مراتع را شخم می‌زنند و کشت و کار می‌کنند 
و زمانی گزارش به ما به می‌رســد که این مراتع حســابی آسیب 
دیده‌اند.رئیس کل دادگستری استان گلســتان با بیان اینکه به 
گواه کارشناسان خطر ریزگرد بیخ گوش گلستان است از سمن‌ها 
دعوت کرد که برای فرهنگ سازی و حساسیت مردم به موضوع 
حفظ مراتع هم ورود کنند.هاشمیان با اشاره به موضوع غیرقانونی 
واگذاری اراضی دولتــی، عنوان کرد: اداره راه و شهرســازی در 
واگذاری زمین‌هــای دولتی  باید افرادی را کــه در قالب تعاونی 
هستند و تاکنون از تســهیلات دریافت زمین بهره مند نشده‌اند 

در اولویت قرار دهد.

 مخالفان می‌خواهند همکاری تهران
 با آژانس انرژی اتمی را تضعیف کنند

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در توییتی تصریح کرد 
که هدف از برجام احیای اعتماد در برنامه صلح‌آمیز هســته‌ای 
ایران بوده است.به گزارش اقتصادســرآمد، میخائیل اولیانوف، 
نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی روز دوشنبه در توییتی 
نوشت: مخالفان برجام خواستار تجدید ائتلاف فشار علیه ایران 
هستند. در آخرین مقاله نیوزویک، آن‌ها سعی می‌کنند به آژانس‌ 
بین‌المللی انرژی اتمی دیکتــه کنند که چه کارهایی را "باید" و 
"بهتر" است انجام دهد. شــورای حکام و اعضایش در خصوص 
چگونگی پیشرفت این روند تصمیم‌گیری خواهند کرد.اولیانوف 
در توییت دیگری نوشت: هدف از برجام احیای اعتماد در ماهیت 
صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران بوده است. این توافق این وظیفه 
را به انجام می‌رساند.وی در ادامه توییت نوشت: هیچ نشانی از بعد 
نظامی پیدا نشده است. هدف مخالفان عکس این است. آن‌ها می 
خواهند اعتماد و همکاری میان تهران و آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی را تضعیف کنند.

گسترش روابط ایران با آمریکای لاتین در اولویت باشد
ســخنگوی اســبق وزارت خارجه گفــت: آمریــکای لاتین با 
ظرفیت‌هایی که دارد می‌تواند منافع ما را به خوبی تامین کند و 
باید با قدرت در سیاست خارجی دنبال روابط اقتصادی گسترده 
با این منطقه باشــیم. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از مهر، 
رامین مهمانپرست سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه ، درباره 
رسیدن نفتکش‌های ایران به ونزوئلا، گفت: اینکه نفتکش‌های ما 
با پرچم جمهوری اسلامی ایران محموله‌ها را به ونزوئلا رسانده‌اند 
نشــان دهنده اقتدار کشــور و محدود بودن اقدامات نیروهای 
آمریکایی و تهدیدات آنهاست.وی افزود: ایران با این اقدامی که 
انجام داد بار دیگر به افکار عمومی دنیا نشــان داد که کشورهای 
مستقل می‌توانند بر اساس حقوق خود و بدون توجه به تهدیدات 
کشورهای زورگو مثل آمریکا از منافع خود دفاع کنند و مبادلات 
تجاری خود را بر اســاس منافع ملی در دســتور کار قرار دهند.
سخنگوی اسبق دستگاه دیپلماســی تاکید کرد: اگر قرار بر این 
باشد که نیروهای آمریکایی و دوستان آنها بخواهند بدون توجه 
به حقوق بین الملل و با تهدیدهای خود منافع کشورهای مستقل 
را زیر پا بگذارند تبعات ســنگینی برای آنها خواهد داشت و آنها 
دیگر نمی‌توانند تضمینی برای امن بودن مبادلات تجاری خود 

داشته باشند.

 دستور »روحانی« به وزیر کشور برای تشدید 
مراقبت‌ها در استان‌های قرمز

رئیس‌جمهور گفت: استانداران استان‌هایی که در روزهای اخیر 
شاهد رشــد تعداد مبتلایان به ویروس کرونا بوده‌اند، مراقبت‌ها 
را افزایش داده و مردم را به رعایت کامل اصول بهداشتی دعوت 
کنند.به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسلام حسن روحانی 
ضمــن دریافت گزارش وضعیت برخی اســتان‌ها و چند شــهر 
کشور که به دلیل رعایت نکردن اصول بهداشتی از سوی مردم، 
ابتلاء به ویروس کرونا رشد داشته اســت، تاکید کرد: مردم این 
استان‌ها و شهرها باید توجه داشته باشند که اگر اصول و مقررات 
بهداشــتی را رعایت نکنند، ممکن اســت مجبور به بازگرداندن 
برخی محدودیت‌ها شویم.وی همچنین با قدردانی از مردم بخاطر 
رعایت نکات و مقررات بهداشــتی در برگزاری نماز عید فطر در 
مساجد، با بیان اینکه فقط با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی 
می‌توان زنجیره شــیوع ویروس را قطع کرد، اظهار داشت: با این 
شرایط و همکاری خوب مردم می‌توانیم به تداوم روند بازگشایی 
اماکن و بقاع متبرکه و حرم های شــریف امیدوار باشیم.رئیس 
جمهور با بیان اینکه با بازگشــایی های اخیــر در برخی مراکز و 
کسب و کارها، نباید هشــدارها درمورد رعایت اصول بهداشتی 
از ســوی مردم کمرنگ شــود، افزود: بخش‌های اطلاع رسانی 
بویژه صدا و ســیما و فضــای مجازی در زمینه آگاهی بخشــی 
 به جامعه و اطلاع رســانی مضاعف و فراگیر بایــد فعالیت خود 

را افزایش دهند.

بازی حاج بابایی در زمین رقیب
ادامه از صفحه اول

رایج، تن نــدادن برخــی از کاندیداهــا بدلایل 
مبهم و بدون توجه به کار تشــکیلاتی و سازوکار 

فراکسیونی بود.
در مرحله بعد، یک پیشنهاد خام و معیوب دیگری؛ 
یعنی نظرخواهی تلفنی از نمایندگان توسط برخی 
نمایندگان منتخب مطرح شد که با توجه به روابط 
خاص منتخبین با یکدیگر و شرایط حاکم دیگر، 
این رویکرد مناســبی نبود و آقای میر ســلیم به 
خوبی این سازوکار را رد کرد و بقیه نامزدها، بناچار 
برای این که ائتلاف بزرگ حفط شده و اهدافش 
تحقق پیدا کند این راهــکار را پذیرفتند و آقای 
حاج بابایی که پیشینه و سابقه ایشان را در شرایط 
بحرانی و مهم مجلس قبلی و سایر اتفاقات دیدیم 
قبل از مشخص شدن نتایج و قبل از نظرسنجی از 
همه نمایندگان، خود و اطرافیانش با تمام قوا و با 
شگردهای مختلف سعی در اعمال نفود به شیوه 
های مختلف نمودند و تلویحــاً تهدید کردند که 
در صورت انتخاب نشدن، از ائتلاف خارج خواهد 
شد. بیان چنین مواضعی از سوی کسی که مدعی 
ریاست قوه مقننه با شــاخص های انقلابی است 

جای بسیار تعجب و تامل دارد.
حتی بعد از جلسه ســه نفره )نیکزاد، حسینی و 
حاج بابایی(، حــاج بابایی اعلام کــرد که دو نفر 
از کاندیداهــا، جناب آقای دکتــر نیکزاد و دکتر 
حسینی به نفع ایشان کنار رفته اند و ایشان تنها 
نامزد نهایی برای رقابت کرسی ریاست است. بعد 
از اعلام این مسئله، اعلام شد که چنین تصمیمی 
گرفته نشــده و نتیجه نهایی منوط به جلسات و 

مذاکرات آینده است.
این دومین بازی آقای حــاج بابایی و اطرافیانش 
با ائتلاف بزرگ اســت که قطعاً نتایج منفی برای 
ائتلاف بزرگ و نیروهای انقلاب در برخواهد داشت.
متاسفانه خود برتربینی آقای حاج بابایی و نداشتن 
ذهن تشــکیلاتی قوی ایشــان و سوءاستفاده از 
فضای مبهم ناشی از تصمیم سازی و تصمیم گیری 
و تمایل بــه قدرت به هر شــکل ممکن، ظرفیت 
چنین هم افرایی و ائتلاف را با چالش جدی مواجه 

ساخته است.
اگر نگاهی دقیق به اتفاقات و رفتارشناسی آقای 
حاج بابایــی بیندازیم متوجه یــک نکته مهمی 
می شــویم که ایشــان نیز مثل گزینــه قبلی به 
دنبال پدرخواندگی در مجلــس آینده و انتخاب 
به عنــوان رئیس بــدون تــن دادن بــه برخی 
سازوکارهاســت. البته بایســتی اعلام کنم باید 
این پدرخواندگی را از بین بــرد. به عبارت دیگر، 
مجلس جای پدرخواندگی نیست و روح و منطق 
آن، پدرخواندگی را بر نمی تابد. دوم، رفتار ایشان 
در ماهیت، بازی در زمین رقیب است که بسیاری 
از نیروهای انقلاب و منتخبین یازدهم، ملاحظات 
جدی دربــاره آن رقیب دارند و ممکن اســت با 
شناختی که از آقای حاج بابایی و رقیب داریم آقای 
حاج بابایی در نهایت با لابی با رقیب، عرصه را برای 
همه نیروهای انقلاب خالی کرده و دو دستی این 
ظرفیت عظیم را تقدیم رقیــب نماید. آقای حاج 
بابایی نشان داد که به هیچ عهد و پیمان و میثاقی  
پایبند نبوده و حتی برای منتخبین نیز احترامی 
قائل نیست بلکه رفتارها و اقدامات ایشان بیشتر 
در جهت حاشــیه بردن ائتلاف است نه در جهت 

پیشبرد آن.
از ســوی دیگر، جناب آقای دکتر نیکزاد با تجربه 
انقلابــی، پاکدســتی و تخصــص و نــگاه کاملًا 
تشــکیلاتی به اضافه حمایت قریــب به اکثریت 
همه نمایندگان آذری زبان که تعداشــان هم کم 
نیست – هم اصلاح طلب و هم اصولگرا- با متانت و 
قاطعیت به دنبال خرد و مدیریت جمعی و سازوکار 
مناســب و در شــان مجلس و نمایندگان برای 
انتخاب کاندیدای نهایی بر اساس تصمیم جمع و 

حفظ شان منتخبین و مجلس است.
با عنایت به آنچه گفته شــد در مرحله او از آقای 
دکتر نیکزاد، آقای میر سلیم وآقای دکتر حسینی 
انتظار داریــم همچنان به مذاکــرات و گفتگوها 
ادامه داده و تن به سازوکار انتخاب بر اساس آرای 
فراکســیون اکثریت بدهند که چارچوب منطقی 
و درســتی اســت.دوم از آقای حاج بابایی موکدا 
درخواست می کنیم که از اقدامات وحدت شکن 
و ضد ائتلافی  به جد پرهیــز نماید و به جای این 
اقدامات از کنش و خرد جمعی و انتخاب بر اساس 
رای اکثریت فراکسیون نه تنها تبعیت کرده و بلکه 
در راســتای آن تلاش نماید. در غیر این صورت، 
تمامی هزینه های این اقدامات و اقدامات بعدی، 
متوجه خود اوست. طبیعی است که  منتخبین، 
نیروهای انقلاب و مردم، این حرکت را بی پاســخ 

نخواهند گذاشت.

اقتصاد جامعه

تحویل ۵ پایگاه نظامی در عراق توسط آمریکا 
بازرس کل پنتاگون اعلام کرد که پس از تشدید تنش با ایران و گروه‌های مقاومت پنج پایگاه را به نیروهای عراق تحویل داده است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
بازرس کل پنتاگون در گزارشی اعلام کرد که در پی افزایش تنش میان آمریکا و ایران با به شهادت رساندن سردار قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس 
سپاه، نیروهای ائتلاف بین‌المللی به اصطلاح ضد داعش و تیم "عملیات عزم راسخ" پنج پایگاه نظامی را به نیروهای عراق تحویل دادند.طبق این گزارش، 
پایگاه‌های مذکور شامل یک فرودگاه در موصل و یک مرکز استراتژیک نظامی در منطقه القائم واقع در مرزهای مشترک سوری و عراق می‌شود.در گزارش 
بازرس کل پنتاگون اذعان شده است که علی‌رغم برنامه ریزی بلند مدت در گذشته برای انتقال و تحویل این پنج پایگاه به نیروهای عراق اما به دلیل افزایش 

تهدیدات گروه‌های مقاومت عراقی تسریع شد.

یادداشت

گروه سیاسی- محمدرضا خباز، 
فعال سیاســی اصلاح‌طلب می 
گوید: دولت این روزهــا در رکود اقتصادی 
است، از سوی دیگر کرونا زجرش می‌دهد 
آقایان بــه جای اینکه کمــک کنند چوب 
لای چرخــش می‌گذارنــد و از الان کــه 
هنوز مجلس تشکیل نشــده است، خواب 

استیضاح رئیس‌جمهور را می‌بینند.
به گزارش اقتصادســرآمد، مجلس یازدهم 
به زودی کار خود را رســما آغاز می کند. 
اکنون مهمترین دلنگرانی برای سیاسیون 
ریاست مجلس و روند تعامل یازدهمی ها 
با دولت تدبیر و امدی است. برخی آگاهان 
می گویند مجلس یازدهم از جهاتی شبیه 
مجلس هفتم اســت. مجلسی به تمام معنا 
اصولگرا. حافظه تاریخ فراموش نمی کند که 
در نهایت حکم حکومتی رهبر معظم انقلاب 
جلوی ماشین استیضاح مجلس هفتم را که 
همزمان را روزهای پایانی دولت هشتم بود 
گرفت اما باز هم ترکششان به وزیر راه خورد 

و وی از قطار دولت اصلاحات پیاده شد.
نحوه تعامل با دولت روحانی هم خود آن از 
پیچیدگی‌های سیاســت است، دولتی که 
بود و نبودش خیلی در اداره کشور توفیری 
ایجاد ‏نمی‌کند اما نبودش پیام‌ها و تبعاتی 
دارد که فعلا مصلحت به همین بودن نیم‌بند 
است. مجلس از سویی باید به گونه‌ای رفتار 
کند که ‏دولت به حرکت وادار شود و نظارت 
دقیقی بر آن داشته باشــد و از سوی دیگر 
نباید به سمتی برود که کشور از بی‌دولتی 
غیررســمی ‏به وضعیت بی‌دولتی رسمی 

برسد.‏
رابطه و نحوه تعامل دولــت تدبیر و امید و 
مجلس یازدهم، یکی از پرسش های جدی 
اســت که بعد از دوم اســفند ماه سال ۹۸ 
تحلیل‌های بسیاری از سوی کارشناسان و 
کنشگران سیاسی دو جناح سیاسی غالب 
کشور درباره آن ارائه شــده است. اکنون 
قریب به اتفاق ترکیب مجلس، متشکل از 
اصولگرایانی شده که به طور عمده مخالفت 
جدی با نوع نگــرش و رفتار دولت روحانی 
دارند و معتقدند که دولت باید ضمن تغییر 
مســیر، خیلی جدی برای رفع مشکلات 

مردم وارد صحنه شود.
اصولگرایان با شعار تغییر نحوه رفتار مجلس 
و انتقاد بــه قوه مقننــه در دوره دهم ـ که 

بخش قابل توجهی از آن را چهره‌های اصلاح 
طلب در اختیار داشتند ـ و همچنین با نقد 
جدی عملکرد و اقدامات دولت تدبیر و امید 
پای به صحنه انتخابات گذاشتند و در حالی 
که مــردم نارضایتی جــدی از عملکرد هر 
دو قوه مجریه و مقننه داشــتند، توانستند 
با اتکا به بدنه رأی اصولگرایی، بســیاری از 

کرسی‌های مجلس را از آن خود بکنند.
برخی بر ایــن باورند، مخالفــت جدی که 
بســیاری از نمایندگان مجلس یازدهم با 
عملکرد و اقدامات دولت »حسن روحانی« 
دارند، به یک موضوع دردسرســاز در سال 
پایانی دولت منجر می‌شــود و می‌تواند در 
قالب اقداماتی نظیر استیضاح وزیران ناتوان، 
استیضاح رئیس جمهور و موضوعاتی از این 

دســت بروز کند؛ برخی هم بر خلاف این 
موضوع معتقدند که این اختلاف نظر بین 
دولــت و مجلس منجر به بهبــود عملکرد 
در هر دو قوه خواهد شد و به نفع مردم هم 
تمام می‌شود.مهدی چمران ، فعال اصولگرا 
درباره نحوه مواجهه مجلس یازدهم با دولت، 
گفت: مجلس با دولت به‌شکل قانونی رفتار 
می‌کند. ضمن اینکه تعامل سازنده و تعاملی 
که در جهت منافع کشور و مردم را حتما در 
دستور کار و عمل خود قرار می‌دهد. مجلس 
وظیفه نظارتی خود را بایــد در چارچوب 

قانون و بدون توقف انجام دهد.
رییس پیشین شورای اسلامی شهر تهران، 
شرایط کشــور را با توجه به شیوع ویروس 
کرونا و تاثیرات منفی بر اقتصاد و همچنین 
تحریم‌ها، شــرایطی خاص ارزیابی کرد و 
یادآور شــد: به همین دلیــل نمایندگان 
مجلس با توجه به این شرایط باید مشکلات 

فعلی کشور را درک کنند.
چمران یادآور شد: نمی‌دانم قالیباف رییس 
مجلس می‌شــود یا نه، من پیش‌گو نیستم 
بلکه منتظر می‌مانیم که در مجلس چگونه 
تصمیم‌گیری می‌شود و اکثریت چه کسی 
را به عنوان رییس مجلس انتخاب می‌کنند.
علی ســاری، عضو فراکسیون امید مجلس 
در پایان گفت: همچنین به مجلس یازدهم 
پیشنهاد می‌کنم در ســال پایانی دولت، با 
آقای روحانی و وزراء بیشتر تعامل کنند تا 
تقابل. مجلس یازدهم برای روی کار آوردن 
دولت مورد نظر خود، عجله نکند. برای این 

مجلس آرزوی موفقیت می‌کنم.

تحلیل »اقتصادسرآمد« از چالش های مواجه دولت و مجلس جدید

تعامل حلقه مفقوده

ســخنگوی وزارت 
امــور خارجه گفت: 
آمریکا با سابقه پلید و سیاه، به 
هیچ وجه صلاحیت سیاسی، 
حقوقی و اخلاقی برای قضاوت 
درباره سایر کشورهای جهان 

ندارد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
موســوی  عبــاس  ســید 
امــور  وزارت  ســخنگوی 
خارجه اظهارداشــت: آمریکا 
با آن ســابقه پلید و سیاه در 
اقدامات تروریستی، اعدام‌های 
فراقضایــی، رســوایی‌های 
از  حمایــت  جاسوســی، 
و  فاشیســتی  نظام‌هــای 
دیکتاتوری و قاچاقچیان بین المللی مواد مخدر، ۷۹ کودتا و تغییر نظام در کشــورهای 
مستقل، جنگ افروزی بی سابقه در تاریخ با ۱۳۵ جنگ، تحریم و تروریسم اقتصادی علیه 
۳۳ کشور و دهها جرم و جنایت علیه بشــریت، به هیچ وجه صلاحیت سیاسی، حقوقی و 

اخلاقی برای قضاوت درباره سایر کشورهای جهان ندارد.
موســوی در ادامه با رد گزارش بی پایه اخیر وزارت امور خارجه آمریکا، اتهامات وارده را 
ناشی از جعل، توطئه و توهم با هدف جنگ روانی و ایجاد فشار خواند و تصریح کرد: این به 
اصطلاح گزارش طبق رویه مالوف، ملغمه ای از تخیل و اتهام‌های واهی است که هیچگاه 
سندی برای اثبات آنها ارائه نشده و از جانب کسانی مطرح می‌شود که در یک قرن اخیر 
حداقل در ۵۵ کشور مستقل دنیا به بهانه‌های واهی دخالت کرده که فهرست بلند بالایی 
از اقدامات غیر قانونی آنها علیه مردم جهان وجود دارد و تحلیلگران و محققان با انتشــار 

صدها کتاب در این رابطه تنها بخشی از آنها را بر ملأ ساخته اند.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: تنها در فقره تحریم و تروریسم اقتصادی و بر اساس 
آمار وزارت خزانه داری آمریکا صرفاً از سال ۲۰۱۷ تاکنون، ۳۳ کشور جهان مورد تحریم 
قرار گرفته اند که بسیاری از این تحریم‌های یکجانبه و فراسرزمینی، تأثیراتی سنگین و 
مخرب بر مردم آن کشورها داشته است.موسوی همچنین نظامی گری ایالات متحده در 
تاریخ کوتاه پیدایش و حیات خود را از بسیاری از امپراطوری های خونریز و متجاوز تاریخ 
بیشتر خواند و افزود: این نظامی گری بقدری بی ســابقه بوده که این کشور ۱۳۵ جنگ 
بزرگ در تاریخ خود ثبت کرده و تنها ۱۶ سال از عمر ۲۴۳ ساله اش را در جنگ و کشتار و 

خونریری و استفاده از همه سلاح‌های متعارف و غیر متعارف، نگذرانده است.
وی با اشاره به دخالت مستقیم و غیر مستقیم آمریکا در کودتا، تغییر نظام و انقلاب‌های 
رنگی از پایان جنگ جهانی دوم تاکنون خاطر نشــان کرد: آمریکا بصورت مستقیم و از 
طریق سازمان اطلاعات مرکزی )ســیا( اقدام به اجرای ۷۹ مورد کودتا و تغییر نظام در 
کشورهای جهان کرده است که شماری از آنها نیز ناموفق بوده است. علاوه بر این، آمریکا 
در کشــورهای مختلف اقدام به حمایت مستقیم و غیرمســتقیم از آشوب و هرج و مرج 
ضددولتی کرده اســت که برخی از آنها منتج به روی کار آمدن افراد و دولتهای دســت 

نشانده شده است.

فاریــن افــرز در 
تحلیلی بــه حضور 
آمریــکا در منطقه پرداخت و 
نوشت: آمریکا باید برای آغاز 
مذاکرات منطقه‌ای نظام‌مند با 
حمایت اعضای شورای امنیت 
ســازمان ملل تــاش کند تا 
راهــی برای کاهــش تنش و 
خروج از آن و رفع بی‌اعتمادی 

در منطقه ایجاد شود.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
دیگر تمام شــد آن زمانی که 
۱۸۰ هزار نیــروی آمریکایی 
در عراق می‌جنگیدند یا زمانی 
که قیمت صعــودی نفت، به 
اقتصاد آمریکا کمک می‌کرد. 

همه‌گیری جهانی ویروس کرونا این مهم را یادآور شد که آمریکا باید روی اولویت‌های خود 
درخصوص چالش‌های فعلی و پیش رو تمرکز داشته باشد.

بیش از هر چیز کاهش حضور آمریکا در غرب آســیا نیازمند رسیدن به تعادل است و رد 
پای آمریکا در منطقه باید کم رنگ شــود که ناامنی جدیدی به دنبال آن پدیدار نشود و 
به‌طور همزمان بازدارندگی و تأثیرگذاری مورد نیــاز برای حفظ منافع کلیدی آمریکا در 

منطقه حفظ شود.
راهبرد بهتر برای مواجهه با چالش‌های منطقه این اســت که آمریــکا به طور همزمان از 
جاه‌طلبی‌های نظامی کاســته و از اهرم دیپلماســی برای تنش‌زدایی و ایجاد هم‌زیستی 

مسالمت‌آمیز میان بازیگران کلیدی منطقه استفاده کند. 
اکنون زمان آن رسیده که از دیپماسی فعال برای رسیدن به نتایجی پایدار بهره بگیرد.

تاکنون گفت‌وگوها در راستای دیپلماســی منطقه‌ای بر این نکته تمرکز داشته است که 
چگونه ایران و یک دولت جدید دموکرات می‌توانند به توافق هسته‌ای بازگردند. خروج از 
مسیر رویارویی در زمینه مسائل هسته‌ای یک ضرورت است اما این تنها زمینه دیپلماتیکی 
نیست که آمریکا باید در آن فعال باشد. آمریکا باید برای آغاز  مذاکرات منطقه‌ای نظام‌مند 
با حمایت اعضای شورای امنیت سازمان ملل تلاش کند تا راهی برای کاهش تنش و خروج 

از آن و رفع بی‌اعتمادی در منطقه ایجاد شود.
ایران و عربستان سعودی به عنوان دو تصمیم‌گیر اصلی و مهم  منطقه به احتمال زیاد در 
اوایل سال آینده در حال  بهبود  زخم‌های ناشــی از کاهش قیمت نفت و تأثیرات شیوع 
ویروس کرونا بر نظام ســامت و اقتصاد خود خواهند بود. بنابراین هردو خواستار احترام 
به حق حاکمیت یکدیگر خواهند بود و به چالش‌هــای داخلی خود خواهند پرداخت که 
می‌تواند پیشرفتی چشمگیر در روابط منطقه‌ای تلقی شــود. اگر این شرایط با همراهی 
طرف‌های خارجی ترکیب شود، می‌تواند فضایی قابل توجه برای مذاکره درباره یمن، سوریه 
و کشورهای حاشــیه خلیج فارس نظیر بحرین و همچنین مسائل مهمی همچون امنیت 
ناوبری ایجاد کند، خطرات ناشی از احتمال بروز تنش‌های بیشتر در غرب آسیا دلیلی مهم 
برای حضور آمریکا در غرب آسیا اســت و ابعادی منطقی از حضور آمریکایی‌ها در منطقه 

می‌تواند  به کاهش تنش‌هایی که زمینه‌ای برای بحران‌های بزرگ‌تر هستند، کمک کند

آمریکا صلاحیت قضاوت درباره کشورهای 
جهان را ندارد

 پایان زمان حضور نیروهای نظامی
 آمریکا در منطقه 


